DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA – PB

Santana de Mangueira – PB, 07 de janeiro de 2025

EDIÇÃO ESPECIAL Nº 03 DE 2025

INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 01/2025

1

TERMO DE POSSE

Ao 1º (primeiro) dia do mês de
janeiro do ano 2025 (dois mil e vinte e
cinco),  às 10:00 horas, na sede da
Câmara Municipal de Santana de
Mangueira, sito à rua Nossa Senhora de
Fátima, s/n, na cidade de Santana de
Mangueira,  compareceram os edis
ALCIENE BERTO DA SILVA,
FRANCISCO MAGNER
MANGUEIRA BARREIROS, JOÃO
BATISTA DE SOUSA, JOÃO
TEIXEIRA CAMPOS, KALIEL
INÁCIO DA SILVA, MARIA DE
FÁTIMA RODRIGUES PEREIRA,
MICHELE NUNES RUFINO,
OZÉLIO INÁCIO DA SILVA E
RICARDO CÉSAR FERREIRA
LIMA, para a sessão solene de Posse.
Sob a presidência de JOÃO BATISTA
DE SOUSA, na qualidade de vereador
mais votado desta Câmara Municipal,
conforme preconizado no Regimento
Interno, procedeu-se o ato de posse dos
eleitos para o quadriênio 2025/2028.
Inicialmente, o Presidente conferiu os
respectivos diplomas apresentados,
constatada a autenticidade dos mesmos.
A seguir, os vereadores que foram
eleitos, sob exortação do presidente,
chamados nominalmente e de pé,
prestaram o seguinte juramento:
“PROMETO MANTER, DEFENDER
E CUMPRIR, A CONSTITUIÇÃO
FEDERAL, A CONSTITUIÇÃO
ESTADUAL, A LEI ORGÂNICA DO
MUNICÍPIO DE SANTANA DE
MANGUEIRA, CUMPRIR AS LEIS,
PROMOVER O BEM GERAL DOS
SANTANENSES E LUTAR PELA

INTEGRIDADE À AUTONOMIA DE
SANTANA DE MANGUEIRA”.
Sequenciando, o Presidente, nos termos
do Regimento Interno da Casa
Legislativa, DECLAROU
EMPOSSADOS os vereadores acima
nominados, que assinam o presente
termo como prova válida e eficaz da
realização do ato. Nada mais havendo a
tratar foi lavrado o presente termo que
lido e achado conforme vai devidamente
assinado.

Santana de Mangueira, 01 de Janeiro de

2025.

________________________________

______________________
ALCIENE BERTO DA SILVA

Vereadora
________________________________

______________________

FRANCISCO MAGNER
MANGUEIRA BARREIROS

Vereador
________________________________

______________________

JOÃO BATISTA DE SOUSA
Vereador

________________________________
______________________

JOÃO TEIXEIRA CAMPOS
Vereador

________________________________
______________________

KALIEL INÁCIO DA SILVA
Vereador

________________________________
______________________

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA – PB

Santana de Mangueira – PB, 07 de janeiro de 2025

EDIÇÃO ESPECIAL Nº 03 DE 2025

INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 01/2025

2

MARIA DE FÁTIMA RODRIGUES
PEREIRA
Vereadora

________________________________
______________________

MICHELE NUNES RUFINO
Vereadora

________________________________
______________________

OZÉLIO INÁCIO DA SILVA
Vereador

________________________________
______________________

RICARDO CÉSAR FERREIRA LIMA
Vereador